
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας 
έτους 2017.

2 Παράταση προθεσμίας υπαγωγής στο ν. 4178/
2013 «Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμη-
σης - Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ Α΄/174) και τροποποίηση της αριθμ. 
2254/30-9-2013 απόφασης Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Διαδικασία ηλεκτρονικής υποβολής 
των απαραίτητων δικαιολογητικών για την υπα-
γωγή στο άρθρο 24 του ν. 4178/2013 «Αντιμετώ-
πιση της Αυθαίρετης Δόμησης - Περιβαλλοντι-
κό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 174/Α’).»
(ΦΕΚ Β΄/2184), όπως ισχύει.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων Δήμου Παιανίας έτους 2017.

4 Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές 
ώρες, μονίμων υπαλλήλων, υπαλλήλων αορίστου 
χρόνου καθώς και υπαλλήλων ορισμένου χρόνου 
των Διευθύνσεων Διοικητικών, Οικονομικών και 
Τεχνικών Υπηρεσιών.

5 Κανονισμός Μεταδιδακτορικής Έρευνας και Με-
ταδιδακτορικών Ερευνητών του Πανεπιστημίου 
Πατρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./8/983 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας 

έτους 2017.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 

οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012).

2. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/4-11-2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» και το π.δ. 125/ 
2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/5-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Την υπ' αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./191/27668/
5-12-2016 εγκριτική απόφαση.

5. Το υπ' αριθμ. Α1α/οικ.2552/12-1-17 έγγραφο του 
Υπουργείου Υγείας.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 1 του ν. 3812/2009 καθώς και τις επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Υπουργείου Υγείας.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή της Μπαρμπούνη Αναστασίας του 
Κωνσταντίνου στη θέση Καθηγήτριας Δημόσιας και Δι-
οικητικής Υγιεινής της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Υγείας 
(Υπουργείο Υγείας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2017

Η Υπουργός
ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 364

2883
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.02.10 10:20:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2884 Τεύχος Β’ 364/09.02.2017

    Αριθμ. οικ. 6155 (2)
Παράταση προθεσμίας υπαγωγής στο ν. 4178/ 

2013 «Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμη-

σης - Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατά-

ξεις» (ΦΕΚ Α΄/174) και τροποποίηση της αριθμ. 

2254/30-9-2013 απόφασης Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλ-

λαγής «Διαδικασία ηλεκτρονικής υποβολής των 

απαραίτητων δικαιολογητικών για την υπαγω-

γή στο άρθρο 24 του ν. 4178/2013 «Αντιμετώ-

πιση της Αυθαίρετης Δόμησης - Περιβαλλοντι-

κό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 174/Α').»

(ΦΕΚ Β΄/2184), όπως ισχύει.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/1998).

2. Το υπ' αριθμ. 70/22-9-2015 π.δ/γμα «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού.» (ΦΕΚ 114 Α').

3. Την υπ' αριθμ. Υ2/22-9-2015 απόφαση «Σύσταση 
Θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 2076/Β').

4. Το υπ' αριθμ. 125/5-11-2016 π.δ/γμα «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 210/Α').

5. Το π.δ/γμα 100/2014 «Οργανισμός Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής»
(ΦΕΚ 167/Α').

6. Το π.δ/γμα 111/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Οι-
κονομικών» (ΦΕΚ Α΄/178).

7. Τις διατάξεις του ν. 4178/2013 «Αντιμετώπιση της 
Αυθαίρετης Δόμησης - Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλ-
λες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/174), όπως ισχύει και ειδικότερα 
την παρ. 8 του άρθρου 10 και το άρθρο 28, όπως ισχύει 
μετά τη συμπλήρωσή του με την παρ. 17 του άρθρου 10 
του ν. 4315/2014 (ΦΕΚ Α΄/269).

8. Την υπ' αριθμ. 60069/2014 απόφαση «Παράταση 
προθεσμίας υπαγωγής στο ν. 4178/2013 «Αντιμετώπι-
ση της Αυθαίρετης Δόμησης - Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/174) και τροποποίηση της 
αριθμ. 2254/30-8-2013 απόφασης Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διαδικασία ηλεκτρονικής υποβολής των απαραίτητων 
δικαιολογητικών για την υπαγωγή στο άρθρο 24 του 
ν. 4178/2013» (ΦΕΚ Β’/3534) «Αντιμετώπιση της Αυθαί-
ρετης Δόμησης - Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/174)» (ΦΕΚ Β΄/2184), όπως ισχύει.». 
(ΦΕΚ Β΄/3534).

9. Την υπ' αριθμ. 4570/1-2-2016 απόφαση «Παράταση 
προθεσμίας υπαγωγής στο ν. 4178/2013 «Αντιμετώπι-
ση της Αυθαίρετης Δόμησης - Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/174) και τροποποίηση της 
αριθμ. 2254/30-8-2013 απόφασης Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διαδικασία ηλεκτρονικής υποβολής των απαραίτητων 
δικαιολογητικών για την υπαγωγή στο άρθρο 24 του
ν. 4178/2013 «Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης -
Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις»
(ΦΕΚ 174/Α').» (ΦΕΚ Β΄/2184), όπως ισχύει.». (ΦΕΚ Β΄/201).

10. Την υπ' αριθμ. οικ. 47926/5-10-2016 απόφαση «Πα-
ράταση προθεσμίας υπαγωγής στο ν. 4178/2013 «Αντι-
μετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης - Περιβαλλοντικό 
Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/174) και τροποποί-
ηση της αριθμ. 2254/30-9-2013 απόφασης Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλ-
λαγής «Διαδικασία ηλεκτρονικής υποβολής των απαραί-
τητων δικαιολογητικών για την υπαγωγή στο άρθρο 24 
του Νόμου 4178/2013 «Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης 
Δόμησης - Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις»
(ΦΕΚ 174/Α').» (ΦΕΚ Β΄/2184), όπως ισχύει.». (ΦΕΚ Β΄/3232).

11. Την αριθμ. 2254/30-8-2013 απόφαση Αναπληρω-
τή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Διαδικασία ηλεκτρονικής υποβολής των απα-
ραίτητων δικαιολογητικών για την υπαγωγή στο άρθρο 
24 του ν. 4178/2013 «Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης 
Δόμησης - Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 174/Α').» (ΦΕΚ Β΄/2184), όπως ισχύει μετά 
την τροποποίηση της με την αριθμ. 22268/29-4-2014 
Απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέρ-
γειας και Κλιματικής Αλλαγής «Τροποποίηση της αριθμ. 
2254/30.8.2013 (Β'/2184)....» (ΦΕΚ Β΄/1289).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η προθεσμία υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 4178/2013 

«Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης - Περιβαλ-
λοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (Α΄/174), για τις 
κατηγορίες 1, 2, 4 και 5 του άρθρου 9 του ν. 4178/2013 
παρατείνεται για τρεις (3) μήνες από την λήξη της προ-
βλεπόμενης στο άρθρο 28 του ν. 4178/2013 προθεσμί-
ας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, δηλαδή λήγει την
8η-5-2017 με την πάροδο συνολικά σαράντα πέντε (45) 
μηνών από τη δημοσίευση του ν. 4178/2013.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2885Τεύχος Β’ 364/09.02.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2017

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 476 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων Δήμου Παιανίας έτους 2017.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.
2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 

1997.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 97 του ν. 3463/2006 

(Δ.Κ.Κ.).
4. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
6. Την αριθ. πρωτ.: 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών Γεν. Γραμμ. Δημ/κης Πολ. 
Γεν. Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την υπ' αριθμ. 55085/39021/15-09-2014 απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 2648/τ.Β΄/
07-10-2014) περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου της 
Δ.Ε. Παιανίας του Δήμου Παιανίας στη μόνιμη υπάλλη-
λο κλάδου ΠΕ Διοικητικού Βιδάλη Αννα του Γκίκα (αριθ.
αποφ. Δημάρχου 359/2014).

8. Την υπ' αριθμ. 63201/35011/24-8-2015 απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1922/τ.Β΄/
08-09-2015) περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου της 
Δ.Ε. Γλυκών Νερών του Δήμου Παιανίας στην υπάλληλο 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού Παπάζογλου Ζωή του Αριστείδη.
(αριθ. αποφ. Δημάρχου 221/2015).

9. Την αριθ. πρωτ. 17772/29-12-2016 βεβαίωση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, με 
αμοιβή έως εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο για το 
έτος 2017, για δύο (2) υπαλλήλους του Δήμου μας που 
θα εργαστούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
τους, προκειμένου να ασκήσουν τα ληξιαρχικά τους κα-
θήκοντα στις παρακάτω Δημοτικές Ενότητες:

• Δημοτική Ενότητα Παιανίας.
• Δημοτική Ενότητα Γλυκών Νερών.
1. Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-

ρος του Κ.Α. 10-6012.003 με τίτλο «Αμοιβή Ληξιάρχων» 
εκ ποσού 3.120,00 € του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2017.

2. Τον Κ.Α. 10-6052.001 με τίτλο «Εισφορά υπέρ του 
ΙΚΑ υπαλλήλων αορίστου χρόνου», ποσού 38.489,10 €.

3. Τον Κ.Α. 10-6051.001 με τίτλο «Εισφορά υπέρ του 
ΤΥΔΚΥ τακτικού προσωπικού», ποσού 87.941,64 €.

4. Τον Κ.Α. 10-6051.004 με τίτλο «Εισφορά υπέρ ΤΑΔ-
ΚΥ-ΤΕΑΔΥ τακτικού προσωπικού», ποσού 23.454,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παιανία, 29 Δεκεμβρίου 2016

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. οικ. 4405 (4)
Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματι-

νές ώρες, μονίμων υπαλλήλων, υπαλλήλων αορί-

στου χρόνου καθώς και υπαλλήλων ορισμένου 

χρόνου των Διευθύνσεων Διοικητικών, Οικονο-

μικών και Τεχνικών Υπηρεσιών.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010

(ΦΕΚ Α' 87/7-6-2010) «περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου».
β) Τις διατάξεις του αρθρ. 41 του ν. 3979/2011

(ΦΕΚ Α' 138) με τις οποίες αυξήθηκαν σε (40) οι εβδο-
μαδιαίες ώρες εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού Δημο-
σίου, ΟΤΑ α' και β' βαθμού και λοιπών ΝΠΔΔ.

γ) Την ΔΙΑΔΠ/Φ.Β. 1/14757/25-7-2011 (Β΄ 1659) από-
φαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και τις εγκυκλίους του Υπ. 
Διοικ. Μετ. και Ηλεκτρ. Διακυβέρνησης: 1) ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/ 
15884/10-8-2011 «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας 
εργασίας, προσέλευσης και αποχώρησης υπαλλήλων 
Δημοσίου, ΟΤΑ α' και β' βαθμού και λοιπών ΝΠΔΔ και 
ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες» και 
2) ΔΙΑΔΠ/Φ.Β. 1/22088/3-11-2011.

δ) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(ΦΕΚ Α΄ 176/16-12-2015).

ε) 1. Την 291/03-11-2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί έγκρισης κατ' εξαίρεση καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας διαφόρων υπηρε-
σιών του Δήμου για το έτος 2017, η οποία εγκρίθηκε με 
την αριθ. πρωτ. 92716/34068/21-12-2016 απόφαση του 
Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β΄4495).

2. Την 293/03-11-2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί έγκρισης κατ' εξαίρεση καθιέρωσης δια-
φορετικού ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Μελε-
τών και Εκτέλεσης Ηλεκτρομηχανολογικών έργων της
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου για το έτος 2017, 
η οποία εγκρίθηκε με την αριθ. πρωτ. 92739/34081/
21-12-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής (Β΄4495).

στ) Το γεγονός ότι έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2017.

ζ) Το υπ' αριθμ. πρωτ. οικ. 33647/03-12-2016 έγγρα-
φο του Αντ/χου Οικιστικής Ανάπτυξης Λύκου και το υπ' 
αριθμ. πρωτ. οικ. 37430/27-10-2016 έγγραφο της Δ/νσης 


